
Cosmópolis, 10 de outubro de 2024



2 Cosmópolis , 10 de outubro de 2024  Ano VIII Edição 884Semanário Oficial

ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Cosmópolis; CONTRATADA: Licitamaster Cursos e Eventos Ltda 
- Contrato LT nº 079/2024 no valor total de R$ 7.200,00; ASSINATURA: 09/10/2024; OBJETO: Contratação de 
empresa para a prestação de serviço de treinamento e aperfeiçoamento de pessoal com ênfase em análise das 
exigências editalícias, fiscalização e gestão de contratos, sistema de registro de preços e contratação direta e 
dispensa, conforme a Nova Lei de Licitações nº 14.133/2021; MODALIDADE: Termo de Inexigibilidade de 
Licitação nº 010/2024. 
 

Cosmópolis, 09 de Outubro de 2024. 
 
 

Antônio Cláudio Felisbino Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS 

ESTADO DE SÃO PAULO 
www.cosmopol is .sp.gov.br  

                 
 
 

 
 
 
 
 
 

DECLARAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE 
 

 
 

 

O Município de Cosmópolis, inscrito no CNPJ nº 44.730.331/0001-52, neste ato representado pelo 

Prefeito Municipal, e no uso de suas atribuições legais, de acordo com o dispositivo do inciso VIII, 

do artigo 72, da Lei nº 14.133/2021, RATIFICA o Termo de Inexigibilidade de Licitação  nº 

010/2024 e AUTORIZA a formalização do contrato e a emissão de nota de empenho, em favor da 

empresa Licitamaster Cursos e Eventos Ltda - CNPJ nº 27.199.161/0001-02, no valor total de R$ 

7.200,00 (sete mil e duzentos reais), referente a Contratação de empresa para a prestação de 

serviço de treinamento e aperfeiçoamento de pessoal com ênfase em análise das exigências 

editalícias, fiscalização e gestão de contratos, sistema de registro de preços e contratação direta e 

dispensa, conforme a nova Lei de Licitações nº 14.133/2021.  

 

 
Cosmópolis, 09 de Outubro de 2024. 

 
 
 
 
 
 

Sr. Antônio Cláudio Felisbino Junior 

Prefeito Municipal 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 



3 Ano VIII Edição 884Semanário OficialCosmópolis, 10 de outubro de 2024

 
 
 
 

DECLARAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE 
 

O Município de Cosmópolis, inscrito no CNPJ nº 44.730.331/0001-52, neste ato representado pelo 

Prefeito Municipal, e no uso de suas atribuições legais, de acordo com o dispositivo do inciso VIII, do 

artigo 72, da Lei nº 14.133/2021, RATIFICA o Termo de Dispensa de Licitação nº 047/2024 

(Fundamento Legal Art. 75, inc. II da Lei Federal 14.133/2021) e AUTORIZA a emissão de nota de 

empenho em favor da empresa Ricardo Gonçalves Itapira - CNPJ nº 02.573.131/0001-93 no valor de 

R$ 30.000,00 (trinta mil reais), referente a aquisição de 150 caixas de papel sulfite, formato A4, 

medindo 210mm x 297mm, gramatura 75g, cor branca, caixa com 10 pacotes de 500 folhas para 

consumo das unidades administrativas do Município de Cosmópolis. 

 

Cosmópolis, 08 de outubro de 2024. 

 
Sr. Antonio Claudio Felisbino Junior 

Prefeito Municipal 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS 

ESTADO DE SÃO PAULO 
www.cosmopol is .sp.gov.br  

             

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 
 
CONTRATANTE: Município de Cosmópolis; CONTRATADO: Consórcio Bus+ - Contrato LT nº 064/2024 no 
valor total de R$ 134.785,80; ASSINATURA: 23/09/2024; OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento 
de vales transporte intermunicipal para servidores públicos que residem em outros municípios; MODALIDADE: 
Termo de Inexigibilidade nº 008/2024. 
 
CONTRATANTE: Município de Cosmópolis; CONTRATADO: Triel - HT Industrial e Participações S/A - Contrato 
nº 067/2024 no valor total de R$ 1.212.000,00; ASSINATURA: 25/09/2024; OBJETO: Aquisição de caminhão 
“auto bomba” para Defesa Civil; MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 025/2024. 
 
 

Cosmópolis, 09 de Outubro de 2024. 
 
 

Antônio Cláudio Felisbino Junior 
Prefeito Municipal 

 
 



4 Cosmópolis , 10 de outubro de 2024  Ano VIII Edição 884Semanário Oficial

CULTURA

 
 

Edital 001/2024 - LPG2 - Demais Áreas da Cultura   

(Saldo remanescentes) 

 

A Prefeitura Municipal de Cosmópolis, através da Secretaria de Cultura, vem por meio 
deste divulgar a lista dos habilitados na 1ª fase de avaliação dos projetos referentes ao 
Edital LPG2 - Demais Áreas da Cultura. Os habilitados serão convocados para a 
assinatura do termo de execução e apresentação dos documentos para a aprovação da 
habilitação. Os demais projetos, que não foram habilitados, ficarão como suplentes 
deste edital. 

HABILITADOS / SELECIONADOS: 

Proponentes Projeto Nota 
Eliéverton Filizatti da Silva  1º Set Cosmópolis 9,5 
Marcia Regina Ribeiro do Nascimento  Desfile de Época 9,0 
Rafael Beling Rocha  Show do VIlla 9,0 
Edilson Aquino Ribeiro  Recital dos Alunos IME 9,0 
Mônica Cataldi Morelli  Criação de Mini-Terrarios 8,5 

 

HABILITADOS / NÃO SELECIONADOS:  

Proponentes Projeto Nota 
Michael Xavier da Silva Composição e Criação de Música Brasileira 7,5 
Luana Duarte Almeida Xavier  Show com Banda ao vivo 7,5 
Marcelo Eduardo Lopes  Intercambio da Capoeira 7,0 
Maicon de Lima Barbosa Limites Inclusão Social 6,5 

 

 

 

Cosmópolis, 08 de outubro de 2024 

 

 

 

 

Matheus Sepini Caixeta 
Supervisor de secretaria 

Matricula 117390 


		2024-10-10T15:44:01-0300




